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Zlotéw, dnia 22.09.2020 1.
ZP.ZWiK.271.03.2020.RB

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn.: ,,Budowa sieci wodociggowej i
kanalizacji sanitarnej w m. Dzierzazenko” prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego.

Zamawiajgcy informuje, ze w prowadzonym postgpowaniu Wykonawcy zwrdcili si¢ o
wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia, w trybie art. 38 ust. 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych.

Zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, zamieszcza tres¢ pytan, bez ujawnienia
zrodla zapytania oraz odpowiedzi.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ
udzielone Wykonawcom 1 zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego
www.bip.gminazlotow.pl, ktére prowadzg do zmiany tresci SIWZ lub nadania zapisom SIWZ
nowego znaczenia, nalezy traktowa¢ jako modyfikacje tresci SIWZ, o ktérej mowa w art. 38
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych.

I zestaw pytan:
Pytanie Wykonawcy:
1. Czy na trasie projektowanej kanalizacji sanitarnej zachodzi kolizja z istniejgcym
drzewostanem 1 krzewami? Jesli istnieje taka okoliczno$¢ to po czyjej stronie lezy ich
usunigeie 1 w jakiej ilosci?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
W zakresie rzeczowym zamdwienia nie przewiduje si¢ wycinki drzew i krzewow.
Pytanie Wykonawcy:
2. Czy Wykonawcea bedzie ponosit oplaty z tytulu zajecia pasa drogowego drog gminnych?
Jesli tak to prosimy o podanie stawek.
Odpowiedz Zamawiajjcego:
Oplaty za zajecie pasa drogowego wg stawek okreslonych przez Zarzadceg drogi.
Oplaty za zajecie pasa drogowego drog gminnych wg stawek okreSlonych w Uchwale Nr
XVI1.120.2020 Rady Gminy Zlotéw z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia oplat za
zajecie pasa drogowego. (D.U.W.W. z 4.02.2020 r., poz. 1309)
.$ 2. 1. Za zajecie lm* powierzchni pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 ust. 1,
ustala sie nastepujgce stawki oplat za kazdy dzien zajecia:

1) jezdni - 4,00 zl,

2) chodnika, placu, zatoki postojowo-autobusowej, $ciezki rowerowej i ciggu pieszego -
3,00 zk,

3) pozostalych elementow pasa drogowego (row, pobocze, pas zieleni) - 2,00 zt.
2. Za zajecie | m* w celu prowadzenia robdt w pasie drogowym w odniesieniu do obiektow i
urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala si¢ stawke oplaty za kazdy dzien zajgcia
bez wzgledu na zajety element drogi - 0,20 z1.”
Pytanie Wykonawcy:
3. Jakg metode umocnien wykopoéw Wykonawea ma skalkulowa¢ w swojej ofercie?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Wykonawca podejmuje decyzj¢ o metodzie umocnien wykopow uwzgledniajgc przepisy
dotyczace bezpieczenstwa i higieny pracy podczas wykonywania robot budowlanych.



Nalezy dobra¢ odpowiednig metodg zabezpieczenia wykopu dla okreslonej glebokosci, w
zalezno$ci od rodzaju gruntu i warunkéw gruntowo-wodnych.

Pytanic Wykonawcy:

4. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje si¢ wymiane gruntu? Jesli tak, to w
jakiej ilosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W kalkulacji ceny oferty, wykonawca winien przyjac¢ 50% wymiany gruntu.

Pytanie Wykonawcy:

5. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamowienia, ktore zachowuja waznos$é na okres wykonania zadania , a skutki ewentualnych
brakdéw w tym zakresie nie obeigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

6. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom calg dokumentacje
projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz, ze
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamdwienia,
za$ brak jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkoéw realizacji inwestycji
nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

7. Prosimy o podanie maksymalnej odleglosci, na ktérg Wykonawca bedzie obowigzany
przewiez¢ materialy z rozbiorki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie okresla odleglosci odwozu materialoéw rozbidrkowych i innych odpadéow
powstajacych w zwigzku z wykonywanymi robotami. Wykonawca robot jest zobowigzany do
zagospodarowania odpadow zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. Zaktada si¢ odlegltos¢ do
Skm.

Pytanie Wykonawcy:

8. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

9. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
blednie zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z
dokumentacji projektowej zalgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w
przypadku koniecznodci dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamdwienie ulegnie stosownemu wydluzeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytaniec Wykonawcy:

10. Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa pozostaje stala w zakresie robot ujetych w
dokumentacji zalaczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robot tam nieprzewidzianych, a
ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwigzanych z
realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wylgcznie kosztéw mozliwych do oszacowania na
podstawic dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztow



niemozliwych do przewidzenia na ectapie ofertowania, w szczegodlnoSci wynikajacych z
bledow/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkow
gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych lub
blednie zinwentaryzowanych urzadzen podziemnych itp. oraz, ze w przypadku koniecznosci
wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage , iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,Jezeli
strony umowily sie o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujacy zamowienie nie moze zgdac
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo
przewidzieé rozmiaru lub kosztéw prac.", to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar i koszt prac, o
ktérych mowa w tresci tego przepisu, dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w
dokumentacji przetargowej oraz kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje
za$ kosztéw robdt, ktorych wykonanie okazato si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zamowienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wezesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zamdwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub
koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP
w zwigzku z art.58 § 1 K.C, jako wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zamdéwienia w
SIWZ.

Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowia bowiem przedmiotu
zamowienia objetego ceng oferty.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze ryczaltowa cena oferty winna uwzglgdnia¢ wszystkie koszty
wykonania zamowienia w zakresie okreslonym w Specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia wraz 7 zalgcznikami 1 w tym zakresie pozostanie niezmienna. W przypadku
wystgpienia robot nieobjetych zamowieniem, a niezbgdnych do wykonania dla prawidlowej
realizacji zamowienia, ich wartos¢ zostanie okreslona w aneksie do umowy lub oddzielnym
zamowieniu na roboty dodatkowe.

Nie dotyczy to wykonania robdt tymczasowych przy budowie sieci kanalizacyjnych, takich
jak: umocnienia Scian wykopow, odwodnienie wykopdw na czas montazu rurociggdw w
przypadku wystgpienia wysokiego poziomu wod gruntowych (wzgl¢dnie opadowych).
Pytanie Wykonawcy:

11. Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu przedmiaru robot na ktory powotuje si¢ w rozdziale
XVI SIWZ.

OdpowiedZ Zamawiajjcego:

Tak.

Pytanie Wykonawcy:

12. Prosimy o potwierdzenie, z¢ uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawecey:

13. Czy rozpatrywany teren znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej?

Jezeli tak to po czyjej stronie lezy poniesienie optat z tytulu nadzoru?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie.

Pytanie Wykonawcy:

14. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie projektowanej sieci wodociggowe] metoda
bezwykopowg?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie metody bezwykopowej.



Pytanie Wykonawcy:

15. Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie odcinka projektowanej kanalizacji sanitarnej
pomiedzy studnig Sis. a studnig pomiarowa metoda bezwykopowsa przy zastosowaniu rury
przewodowej PE100 SDR17 9315x18,7mm?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, po uzyskaniu zgody i warunkoéw od wlaseiciela drogi tj. Miasta Zlotow.

Pytanie Wykonawcy:

16. Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia istniejgeych nawierzchni po prowadzonych
robotach.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z projektem zalgczonym do SIWZ.

Pytanie Wykonawcy:

17. Czy zgodnie z warunkami ZWiK Gminy Ziotoéw Zamawiajacy bedzie wymagat aby nad
kanatem kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej byla ukladana tasma ostrzegawczo-lokalizacyjna
Odpowiedz Zamawiajjcego:

Tak

Pytanie Wykonawecy:

18. Na kanale grawitacyjnym kanalizacji sanitarnej zgodnie z profilami przewiduje si¢
montaz studzienki PE DN800 oraz DN315. Informujemy, ze studzienki o przeplywie w
kinecie ©315 1 $rednicy rury trzonowej ©315 nie sg powszechnie produkowane. Czy
Zamawiajgcy dopuszeza alternatywnie zastosowanie studzienek rewizyjnych o srednicy rury
trzonowej 0400mm lub 425mm ?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Tak.

Pytanie Wykonawcy:

19. Z uwagi na fakt, ze dokumentacja projektowa nie uwzglednia wykonania przylgczy
kanalizacyjnych do przyleglych nieruchomosci zwracamy si¢ z pytaniem czy Wykonawca w
swojej ofercie ma skalkulowa¢ montaz studni rewizyjnych przelotowych czy zbiorczych.
Odpowiedz Zamawiajacego:

W ofercie nalezy skalkulowaé studnie zbiorcze.

Pytanie Wykonawcy:

20. Prosimy o wyjasnienie lub zalgczenie na stronie postgpowania schematu z jakich
elementow materialowych ma by¢ wykonany wezet wodociagowy nr 4. Z rysunku nr 2 (profil
sieci wodociggowej) trudno odczytac jak wykonany ma by¢ w/w wezel.

Odpowiedz Zamawiajacego:

We typowych ksztattek — czwornika lub dwoch tréjnikow 1 armatury.

Pytanie Wykonawcy:

21. W zwigzku obecna sytuacjg panujgcg w kraju pandemia COVID-19, ktéra znacznie
opoznia i wydluza czas oczekiwania na oferty cenowe (wyceny materialow) oraz wiele
niejasnosci w prowadzonym postgpowaniu zwracamy si¢ z prosba o wydluzenie terminu
sktadania ofert do dnia 02.10.2020 r. co pozwoli Wykonawea na przygotowanie rzetelnych i
konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie zmienia terminu skladania ofert.



Il zestaw pytan:

PYTANIE 1:

Prosze o potwierdzenie, Ze Inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomosécig na cele
budowlane.

PYTANIE 2:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom catg dokumentacje projektowg,

i techniczna potrzebna do wykonania przedmiotu zamowienia oraz, ze dokumentacja odzwierciedla stan
faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamowienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentow nie obciazy

Wykonawcy.
PYTANIE 3:

Czy w ramach ninigjszej inwestycji przewiduje sig wycinke drzew i krzewow? Jesli tak to w jakiej ilosci
i po czyjej stronie lezy ich usunigcie.

PYTANIE 4:

Czy wykonawca bedzie ponosit oplaty z tytulu zajecia pasa drogowego drog gminnych? Jesli tak to
prosimy o podanie stawek.

PYTANIE 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawigjgcy dysponuje wszelkimi decyzjami administracyjnymi

i uzgodnieniami, ktére sg niezbedne do wykonania przedmiotowego zadania. Prosimy o potwierdzenie,
7e decyzje i uzgodnienia zachowujg wazno$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnyc

brakéw nie obciazg Wykonawcy. ,
PYTANIE 6:

Prosimy o informacjg kto ponosi oplaty z tytutu prowadzenia nadzoru archeologicznego.

PYTANIE7 :

Erosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane Iub blednie
zinwentaryzowane urzadzenia podziemne (do stanu wynikajgcego z zalaczonej dokumentagji
technicznej), jezeli konieczna bedzie ich przebudowa Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe,
a termin wykonania ulegnie stosunkowego wydiuzeniu.

PYTANIE 8 .

Prosi‘my 0 potwierdzenit_a, ze zalgczony projekt techniczny pn. : Odtworzenie istniejgcych nawierzchni
w zwigzku 4 wykonaniem sieci: cieplowniczej, kanalizacji sanitarnej, wodociagowej, gazowej,
energetycznej, teletechnicznej wraz z przytaczami dotyczy powyzszego zadania.

PYTANIE 9 :

Prosimy o zalgczenie dokumentacji badar podioZa gruntowego.



Odpowiedzi Zamawiajacego.
Ad. 1. Zamawiajgcy potwierdza.
Ad. 2 Zamawiajacy potwierdza.
Ad. 3 W zakresie rzeczowym zamowienia nie przewiduje si¢ wycinki drzew i krzewow.
Ad. 4 Optaty za zajecie pasa drogowego wg stawek okreslonych przez Zarzadce drogi.
Oplaty za zajecie pasa drogowego drég gminnych wg stawek okreslonych w Uchwale Nr
XVI.120.2020 Rady Gminy Zlotow z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia oplat za
zajecie pasa drogowego. (D.U.W.W. z 4.02.2020 r., poz. 1309)
»§ 2. 1. Za zajecie 1m? powierzchni pasa drogowego w celu, o ktérym mowa w § 1 ust. 1,
ustala si¢ nast¢pujace stawki optat za kazdy dzien zajecia:

1) jezdni - 4,00 zt,

2) chodnika, placu, zatoki postojowo-autobusowej, $ciezki rowerowej i ciggu pieszego -
3,00 zt,

3) pozostalych elementow pasa drogowego (réw, pobocze, pas zieleni) - 2,00 zl.
2. Za zajgcie | m* w celu prowadzenia robét w pasie drogowym w odniesieniu do obiektow i
urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala si¢ stawke oplaty za kazdy dzief zajecia
bez wzgledu na zajety element drogi - 0,20 zt.”
Ad. 5 Zamawiajacy potwierdza.
Ad. 6 Zamawiajgcy.
Ad. 7 Zamawiajgcy potlwierdza.
Ad. 8 Zamawiajgcy potwierdza.
Ad. 9 Zamawiajgcy nie posiada dokumentacji badan podloza gruntowego. Wykonawca
winien w kalkulacji ceny ryczaltowej uwzglednié¢ informacje o warunkach gruntowo-
wodnych zamieszczona w projekcie budowlanym.
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